
1 
 

 
 
 

SETTORE   AMMINISTRATIVO 
 
 

DETERMINA  DIRIGENZIALE  N°  256  DEL  10/07/2019 
 

 

Oggetto: Progressione Economica Orizzontale per l’anno 2019 
 Attuazione art. 16 del C.C.N.L. del comparto FUNZIONI LOCALI 2016/2018 
 Approvazione graduatoria definitiva categoria “D” posizione economica 7. 
 

Contenuto minimo della 
presente determina da 
pubblicare per estratto 

Progressione Economica Orizzontale per l’anno 2019. 
Approvazione graduatoria definitiva categoria “D” posizione 
economica 7. 

 

 
 

Il responsabile del procedimento 
Dott. Alessandro SISCI 

 (Ufficio Personale) 
 
 
 
PREMESSO :  
 Che con determina dirigenziale del Settore Amministrativo n. 180 del 06/06/2019 è stata 

approvata la graduatoria provvisoria relativa alla selezione per la P.E.O. 2019, così come 

elaborata dalla Commissione nominata con delibera del Commissario Straordinario n. 62 del 

29/05/2019; 

 
CONSIDERATO: 
 che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata sul sito informatico dell’Ente dal 07/06/2019 al 

22/06/2019; 

 che non sono più applicabili le limitazioni di cui alle disposizioni dell’art. 9, commi 1, 2-bis e 21, 

del D.L. 78 del 31 maggio 2010, convertito in legge n. 122 del 30 luglio 2010; dell’art. 1, 

comma 1, lett. A, del D.P.R. 4 settembre 2014, n. 122; dell’art. 1, comma 256, della Legge 23 

dicembre 2014, n. 190; 

 
 
 

ISTITUTO  AUTONOMO  CASE  POPOLARI 

DELLA  PROVINCIA  DI  MESSINA 



2 
 

PROPONE 

1. Che sia approvata definitivamente la graduatoria per l’attribuzione dei posti previsti nel bando 

di selezione predisposto con determina dirigenziale del Settore Amministrativo n. 124 del 

06/05/2019 relative alle P.E.O. 2019, come di seguito indicato: 

P.E.O. 2019 cat. D da posiz. econ. 6 a posiz. econ. 7 (unità attribuibili 12) 

1. Barbaro Salvatore “ 13,00 

2. Sidoti Elio   “ 13,00 

3. Scorza Ernesto  “ 12,67 

4. Cardile Antonino  “ 11,33 

5. Bombaci Paolo  “ 11,33 

6. Bignoli Maria  “ 11,33 

7. Raffone Alfonsina “ 11,33 

8. De Salvo Gaetano “ 11,33 

9. Santoro Giovanni  “ 11,33 

10. Puglisi Antonino  “ 11,33 

11. Gazzara Giuseppe “ 11,00 

12. Emanuele Patrizia “ 11,00 

 

2. Che la presente determina sia pubblicata sul sito istituzionale informatico dell’Ente. 

3. Che sia riconosciuto ai dipendenti Salvatore Barbaro, Maria Bignoli, Paolo Bombaci, 

Antonino Cardile, Gaetano De Salvo, Patrizia Emanuele, Giuseppe Gazzara, Antonino 

Puglisi, Alfonsina Raffone, Giovanni Santoro, Ernesto Scorza, Elio Sidoti 

l’inquadramento nella posizione economica orizzontale 7 della categoria “D” con decorrenza 

01/01/2019; 

4. Che sia dato incarico al Settore Contabile di espletare tutte le formalità ai fini dell’applicazione 

del nuovo inquadramento ai vincitori della selezione. 

Sede, 01/07/2019 
        F.to Il responsabile del procedimento 

                 Dott. Alessandro SISCI 

  



3 
 

IL  DIRIGENTE  DEL  SETTORE  AMMINISTRATIVO 
 

Per quanto sopra premesso, considerato e proposto 
 
 

DETERMINA 
 
5. Che sia approvata definitivamente la graduatoria per l’attribuzione dei posti previsti nel bando 

di selezione predisposto con determina dirigenziale del Settore Amministrativo n. 124 del 

06/05/2019 relative alle P.E.O. 2019, come di seguito indicato: 

P.E.O. 2019 cat. D da posiz. econ. 6 a posiz. econ. 7 (unità attribuibili 12) 

1. Barbaro Salvatore “ 13,00 

2. Sidoti Elio   “ 13,00 

3. Scorza Ernesto  “ 12,67 

4. Cardile Antonino  “ 11,33 

5. Bombaci Paolo  “ 11,33 

6. Bignoli Maria  “ 11,33 

7. Raffone Alfonsina “ 11,33 

8. De Salvo Gaetano “ 11,33 

9. Santoro Giovanni  “ 11,33 

10. Puglisi Antonino  “ 11,33 

11. Gazzara Giuseppe “ 11,00 

12. Emanuele Patrizia “ 11,00 

 

6. Che la presente determina sia pubblicata sul sito istituzionale informatico dell’Ente. 

7. Che sia riconosciuto ai dipendenti Salvatore Barbaro, Maria Bignoli, Paolo Bombaci, 

Antonino Cardile, Gaetano De Salvo, Patrizia Emanuele, Giuseppe Gazzara, Antonino 

Puglisi, Alfonsina Raffone, Giovanni Santoro, Ernesto Scorza, Elio Sidoti 

l’inquadramento nella posizione economica orizzontale 7 della categoria “D” con decorrenza 

01/01/2019; 

8. Che sia dato incarico al Settore Contabile di espletare tutte le formalità ai fini dell’applicazione 

del nuovo inquadramento ai vincitori della selezione. 

Sede, 01/07/2019 
 
                                                                    
       F.to Il Dirigente del Settore Amministrativo 
                                                                              (Avv. Antonino Recupero) 


